----------------------------------------DISPONIBILIDADES-------------------------------------------------- 

A Câmara tomou conhecimento do Resumo Diário da Tesouraria nº 131, respeitante ao 

dia 12 de Julho de 2016, cujos resultados demonstram: Operações Orçamentais: 

349.967,67€ (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete euros e 

sessenta e sete cêntimos); Operações Não Orçamentais: 66.027,25€ (sessenta e seis 

mil, vinte e sete euros e vinte e cinco cêntimos). 

------------------------ARBITRAGEM FUTSAL SANTARÉM- ------------------------------------------

AGRADECIMENTO 

A Câmara tomou conhecimento de ofício dos Agentes de Arbitragem de Futsal de 

Santarém, datado de 23 de Junho de 2016 no qual agradecem todo o apoio dado pela

[...]

Autorização para iniciar o procedimento n.º 10/2016 destinado a contratar a 

empreitada de “REQUALIFICAÇÃO DO ACESSO SUL DE MAÇÃO”, nos 

termos do Artigo 36.º do CCP; 

2. Autorizar a despesa inerente ao contrato a celebrar, no valor €1.130.974,75, a 

que acresce IVA, totalizando €1.198.833,25 (um milhão, cento e noventa e oito 

mil, oitocentos e trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos) nos termos do Artigo 

36.º do CCP, da qual se prevê €200.000,00 (duzentos mil) em 2016 e os 

restantes €998.833,25) em 2017 cuja verificação de cabimento já foi feita 

conforme pedido n.º 2127 de 2016 em anexo; 

3.